
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 102 DATA 20-07-2020

OGGETTO:    Servizi di manutenzione impianti idraulici e di riscaldamento
comunale e manutenzione impianti elettrici comunali - periodo 01.08.2020  -
31.07.2021 - approvazione verbale di sorteggio operatori economici da invitare
alla gara

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Sindacale  n° 6 del 1 luglio 2019  con il quale è stato rinnovato l’ incarico a tempo
determinato part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la
copertura del posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione
complessiva dell’ Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

Richiamata la deliberazione di G.M. n.36 del 21.05.2020;

Che con determinazione dell’area tecnica n.97 del 06.07.2020 è stato determinato di procedere ad
espletare la gara relativa all’affidamento dei servizi di manutenzione impianti idraulici e di riscaldamento
comunale e manutenzione impianti elettrici comunali per il periodo 01.08.2020  - 31.07.2021 mediante
affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, previa manifestazione di
interesse finalizzata all’individuazione degli operatori economici da invitare;

Che con medesima determinazione venivano approvati gli schemi  di avviso di manifestazione di interesse e
relativo allegato A, lettera d’invito per l’esperimento della gara con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36
comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, dei servizi di manutenzione impianti idraulici e di riscaldamento
comunale e manutenzione impianti elettrici comunali,per  il periodo 01.08.2020  - 31.07.2021, con allegati
nn. 1-2-3, ed il Capitolato d’oneri per l’affidamento dei servizi stessi;

Che in data 07.07.2020 prot.2543, è stato pubblicato l’avviso pubblico per manifestazione di interesse e
relativo allegato A, finalizzato alla ricerca di operatori economici da invitare alla procedura di affidamento
diretto per l’affidamento  dei servizi di manutenzione impianti idraulici e di riscaldamento comunale e
manutenzione impianti elettrici comunali ,per il periodo 01.08.2020  - 31.07.2021;

Che nell’avviso di manifestazione di interesse viene riportata la data del 18.07.2020 ore 12:00 quale
termine ultimo per la presentazione della candidatura alla manifestazione di interesse di cui trattasi;



Che le ditte che hanno presentato richiesta di essere invitati alla presente procedura sono otto e quindi,
come riportato nell’avviso di manifestazione di interesse, è stato effettuato il sorteggio pubblico allo scopo
di individuare le tre imprese da invitare alla procedura di affidamento diretto;

Dato atto che la data e l’ora di espletamento del sorteggio pubblico è stata resa nota  sul sito del Comune
di Borgo Velino e pubblicato all’albo pretorio;

Dato atto della nota dell’ufficio protocollo con la quale sono state comunicate le ditte che hanno
manifestato interesse a partecipare alla presente procedura;

Visto il verbale di sorteggio agli atti espletato alle ore 12:30 del 20.07.2020;

Visto il  regolamento Comunale per l’affidamento di beni e servizi;

Visto il D.Lvo n. 267/00;

Visto  il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate;

Di prendere atto del verbale di sorteggio degli operatori da invitare alla procedura  di affidamento diretto,
ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, relativa all’affidamento dei servizi manutenzione
impianti idraulici e di riscaldamento comunale e manutenzione impianti elettrici comunali per il periodo
01.08.2020  - 31.07.2021 verbale che rimarrà segreto fino alla individuazione dell’operatore aggiudicatario
del presente appalto;

Di procedere ad invitare gli operatori economici individuati mediante il verbale di sorteggio;

CIG: ZB32D8F1E1

Lì, 20-07-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



E’ copia conforme all’originale

Lì, 20-07-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  20-07-2020                numero di pubblicazione  263

            IL MESSO COMUNALE


